Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

03 февраля

2023 года

№2 (145)

Имбежский вестник

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

 Р Е Ш Е Н И Е

01.02.2023 г.               п. Запасной Имбеж             № 28-144-р

О внесении изменений в решение Имбежского

сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р

«О сельском бюджете на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов»

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета,

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета

депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском бюджете

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие

изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1:

в части 1 цифры «10609,5» заменить цифрами «10664,3»;

в части 2 цифры «10609,5» заменить цифрами «12023,0»;

в части 3 цифры «0» заменить цифрами «1358,7»

в части 4 цифры «0» заменить цифрами «1358,7».

в подпункте 2:

в части 1 цифры «9913,2» и «10052,3» заменить цифрами

«9948,1» и «10247,6» соответственно;

в части 2 цифры «9913,2», «10052,3», «247,8», «502,6»

заменить цифрами «9948,1», «10247,6», «248,7», «512,4»

соответственно.

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Пункт 11. Дорожный фонд Имбежского сельсовета

 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда Имбежского сельсовета на 2023 год в сумме 1783,3

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1468,5 тыс. рублей, на 2025

год в сумме 1501,8 тыс. рублей.»

3) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему

решению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по

финансово-бюджетной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующего

за днем его официального опубликования в периодическом

печатном средстве массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц

местного самоуправления Имбежского сельсовета

«Имбежский вестник»

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов
С приложениями к решению можно ознакомится в администрации
Имбежского сельсовета

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

 01.02. 2023г.            п. Запасной Имбеж                   № 28-145-р

 О внесении дополнений в Методику определения

арендной платы за пользование объектами

муниципальной собственности Имбежского сельсовета,

утвержденную решением Имбежского сельского Совета

депутатов от 02.03.2022 № 15-92-р

В соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет

депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Методику определения арендной платы за

пользование объектами муниципальной собственности

Имбежского сельсовета (далее Приложение № 2 к решению),

утвержденную решением Имбежского сельского Совета

депутатов от 02.03.2022 № 15-92-р следующие дополнения:

1.1. Дополнить Приложение № 2 к решению пунктами 5,6

следующего содержания:

«5. Арендная плата за пользование объектом аренды

вносится ежемесячно не позднее 10-го числа текущего

месяца. Арендная плата за пользование объектом аренды за

первый подлежащий оплате месяц подлежит уплате в течение

10 дней с даты заключения договора.

6. Ежегодно арендная плата увеличивается Постановлением

главы сельсовета, на уровень инфляции утвержденный п.1

ст.1 Федерального закона «О федеральном бюджете на

текущий год и плановый период», посредством уведомления

арендатора в письменной форме.»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на

Л.И. Рукину, председателя постоянной комиссии по

финансово-бюджетной политике.

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий

за днем его официального опубликования в периодическом

печатном средстве массовой информации «Имбежский

вестник».

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

01.02. 2023г.                п. Запасной Имбеж             № 28-146-р

О внесении изменений в решение Имбежского сельского

Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об

утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества Имбежского

сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022

№320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

приватизации государственного и муниципального

имущества», руководствуясь Уставом Имбежского

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к решению Имбежского

сельского Совета депутатов от 27.11.2018г № 32-136-р «Об

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Имбежского сельсовета»

следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 11 Приложения   изложить в новой

редакции:

«6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в

размере:

20 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

1.2. Пункт 6 статьи 11 Приложения к решению дополнить

подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Документом, подтверждающим поступление задатка

на счет, указанный в информационном сообщении, является

выписка с этого счета».

1.3. Пункт 5 статьи 13 Приложения к решению   изложить в

новой редакции:

«5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в

размере:

20 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

1.4. Пункт 5 статьи 13 Приложения к решению дополнить

подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Документом, подтверждающим поступление задатка

на счет, указанный в информационном сообщении, является

выписка с этого счета».

1.5. Подпункт 4.1 пункта 4 статьи 14 Приложения к

решению   изложить в новой редакции:

«4.1. Для участия в продаже посредством публичного

предложения претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в

информационном сообщении о продаже муниципального

имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

1.6. Пункт 4 статьи 14 Приложения к решению дополнить

подпунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Документом, подтверждающим поступление задатка

на счет, указанный в информационном сообщении, является

выписка с этого счета»

2. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на председателя постоянной комиссии по

социальной политике, законности и правопорядку А.К.

Шрейдер.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном

средстве массовой информации «Имбежский вестник».

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

01.02. 2023 г.          п. Запасной Имбеж                  № 28-148-р

Об освобождении от ведения официальных страниц в

социальных сетях

 На основании пункта 1.1. статьи 10 Федерального закона

от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов

местного самоуправления», руководствуясь Уставом

Имбежского сельсовета Партизанского района

Красноярского края, Имбежский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Освободить Имбежский сельский Совет депутатов от

ведения официальных страниц в социальных сетях.

2. Информацию о деятельности Имбежского сельского

Совета депутатов размещать на официальной странице

администрации Имбежского сельсовета «ВКонтакте».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

А.К. Шрейдер, председателя постоянной комиссии по

социальной политике, законности и правопорядку.

4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий

за днем его официального опубликования в периодическом

печатном средстве массовой информации «Имбежский

вестник» и применяется к правоотношениям с 01.12.2022

года.

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета              Д.В. Потапов

О порядке обращения в медицинскую организацию не по

месту жительства

Конституционное право граждан Российской Федерации на

охрану здоровья обеспечивается оказанием

государственными и муниципальными учреждениями

здравоохранения бесплатной медицинской помощи.

В соответствии с федеральным законодательством

гражданин имеет право выбрать медицинскую организацию,

а также врача, при условии его согласия.

Застрахованным лицам, в случае наступления страхового

случая, обязаны бесплатно оказать медицинскую помощь в

медицинских организациях на всей территории Российской

Федерации.

От гражданина не могут требовать каких-либо объяснений

по поводу причины смены поликлиники.

Чтобы прикрепиться к выбранной медицинской

организации, оказывающей медицинскую помощь

амбулаторно, необходимо предоставить следующие

документы:

- полис обязательного медицинского страхования;

- паспорт, временное удостоверение личности, на ребенка

до 14 лет - свидетельство о рождении;

- законному представителю несовершеннолетнего -

документ, удостоверяющий личность.

         Если к медицинской организации нужно прикрепить

ребенка, необходимо иметь при себе СНИЛС и документ,

подтверждающий смену места жительства, если смена

поликлиники происходит чаще одного раза в год из-за

изменения места жительства.

Помощник прокурора

Партизанского района

Ножкина Е.А.

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

03 февраля 2023 года № 2 (145)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

	ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Партизанского района Красноярского края
	Р Е Ш Е Н И Е
	01.02.2023 г.               п. Запасной Имбеж             № 28-144-р
	О внесении изменений в решение Имбежского
	сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р
	«О сельском бюджете на 2023 год и плановый
	период 2024-2025 годов»
	Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Имбежского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
	1) в пункте 1:
	в подпункте 1:
	в части 1 цифры «10609,5» заменить цифрами «10664,3»;
	в части 2 цифры «10609,5» заменить цифрами «12023,0»;
	в части 3 цифры «0» заменить цифрами «1358,7»
	в части 4 цифры «0» заменить цифрами «1358,7».
	в подпункте 2:
	в части 1 цифры «9913,2» и «10052,3» заменить цифрами «9948,1» и «10247,6» соответственно;
	в части 2 цифры «9913,2», «10052,3», «247,8», «502,6» заменить цифрами «9948,1», «10247,6», «248,7», «512,4» соответственно.
	2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
	«Пункт 11. Дорожный фонд Имбежского сельсовета
	Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Имбежского сельсовета на 2023 год в сумме 1783,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1468,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1501,8 тыс. рублей.»
	3) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему решению.
	2. Контроль за выполнением данного решения возложить на Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.
	3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбеж...
	Председатель Имбежского
	сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова
	Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов
	С приложениями к решению можно ознакомится в администрации Имбежского сельсовета
	О внесении изменений в решение Имбежского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Имбежского сельсовета».
	В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Приложение к решению Имбежского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г № 32-136-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Имбежского сельсовета» следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 статьи 11 Приложения   изложить в новой редакции:
	«6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
	20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
	10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
	1.2. Пункт 6 статьи 11 Приложения к решению дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
	«6.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».
	1.3. Пункт 5 статьи 13 Приложения к решению   изложить в новой редакции:
	«5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:
	20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
	10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
	1.4. Пункт 5 статьи 13 Приложения к решению дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
	«5.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».
	1.5. Подпункт 4.1 пункта 4 статьи 14 Приложения к решению   изложить в новой редакции:
	«4.1. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
	20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
	10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
	1.6. Пункт 4 статьи 14 Приложения к решению дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
	«4.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета»
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и правопорядку А.К. Шрейдер.
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Имбежский вестник».
	Председатель Имбежского
	сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова
	Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов
	ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Партизанского района Красноярского края
	Р Е Ш Е Н И Е
	01.02. 2023 г.          п. Запасной Имбеж                  № 28-148-р
	Об освобождении от ведения официальных страниц в
	социальных сетях
	На основании пункта 1.1. статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета Партизанского района Красноя...
	1. Освободить Имбежский сельский Совет депутатов от ведения официальных страниц в социальных сетях.
	2. Информацию о деятельности Имбежского сельского Совета депутатов размещать на официальной странице администрации Имбежского сельсовета «ВКонтакте».
	3. Контроль за исполнением данного решения возложить на А.К. Шрейдер, председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и правопорядку.
	4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Имбежский вестник» и применяется к правоотношениям с 01.12.2022 года.
	Председатель Имбежского
	сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова
	Глава Имбежского сельсовета              Д.В. Потапов